REQUERIMENTO Nº 1532/2020
Ementa: Reitera pedido de informações acerca de  implantação de Bolsão de Estacionamento na Av. Invernada, esquina com a Rua Doze de Outubro.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando Resposta de Requerimento por meio do Ofício nº 885/2020-DTL/GP/P.

Considerando pedido da população local quanto a não mudança da área verde existente na Av. Invernada, esquina com a Rua Doze de Outubro.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Os pedidos por parte dos moradores da região para interrupção da obra de implantação do Bolsão de Estacionamento será atendido pela Municipalidade?

Caso negativo, qual o andamento do processo administrativo que versa sobre a implantação de Bolsão de Estacionamento? As obras do Bolsão de Estacionamento já foram iniciadas?

Que tipo de material será utilizado para implantação do Bolsão? Haverá colocação de piso permeável?

Antes da implantação do Bolsão, o estacionamento dentro da área verde é permitido? A Secretaria de Trânsito possui conhecimento do estacionamento de veículos em referida área (fotos anexas)?

Há riscos de ocorrer erosão no terreno devido ao estacionamento de veículos na área?
JUSTIFICATIVA:

Moradores da região questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, 28 de Agosto de 2020.
Henrique Conti

Vereador
[image: image1.jpg]